— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容所產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：2886）

2021年第一季度經營簡報

濱海投資有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」） 董事會（「董事會」）欣然公布
本集團截至2021年3月31日止第一季度之業務狀況。

經營概述

2021年伊始，隨著新冠疫苗大規模投入使用，國內宏觀經濟持續穩定復蘇。同時，2021年1
至3月份依舊處在北方集體供暖季時期，城燃用量較大，天然氣整體需求表現較為堅挺。根
據中國國家發展和改革委員會資料顯示，2021年年初（1-2月）中國天然氣表觀消費量626億
立方米，同比增長約18.3%。

本集團2021年第一季度之管道燃氣銷量錄得6.98億立方米，同比增長約38.50%：其中管
道氣銷量4億立方米，同比增長約13.85%，實現管輸天然氣2.98億立方米，同比增長約
95.38%；其中銷售予工商業用戶之氣量為5.65億立方米，同比增長約47.38%，民生用氣銷
售量為1.33億立方米，同比增長約10.31%。

本集團持續大力開發工商業用戶和居民用戶之工程安裝。2021年第一季度新開發263戶工商
業用戶，同比增長約128.70%；新開發4.76萬戶居民用戶，同比增長約27.28%。

— 2 —

業務發展

本集團繼續借助戰略資源型股東帶來的資源協同優勢，推進附屬公司接駁一手氣源之整體安
排。截至2021年第一季度末，新增3家本集團之附屬公司（安新泰達燃氣有限公司、淄博津
濱燃氣有限公司、南京濱海燃氣有限公司）實現一手氣源實際通氣。本集團將進一步利用接
駁一手氣源後的議價優勢，降低氣體採購成本，多元化市場營銷策略，擴大客戶網路，推動
本集團持續快速發展。

本集團附屬公司天津泰達濱海清潔能源集團有限公司按照天津市人民政府統一部署，將持續
承接區域內的工業煤改燃項目，預計所有該等項目將於本年度及2022年度陸續實現通氣，亦
會為本集團的主營業務增加可觀的貢獻。

上述經營數據資料未經審核，乃根據本集團初步內部資料編製，鑒於收集該等資料過程中存
在各種不確定因素，該等經營數據資料與本公司按年度或半年度刊發的經審核或未經審核綜
合財務報表中披露的數字可能存在差異。因此，上述資料僅供投資者參考。

投資者買賣本公司證券時須謹慎行事，並避免不恰當地依賴該等資料。如有任何疑問，投資
者應尋求專業人士或財務顧問的專業意見。

承董事會命
濱海投資有限公司
執行董事
高亮

香港，二零二一年四月十三日

於本公告日期，董事會成員包括三名執行董事王志勇先生、左志民先生及高亮先生，三名非
執行董事王剛先生、申洪亮先生及于克祥先生，以及三名獨立非執行董事葉成慶先生太平紳
士、劉紹基先生及羅文鈺教授。